somit gemäß § 172 AktG festgestellt ist.

Mit dem Vorschlag des Vorstands an die Hauptversammlung für die Verwendung des
Bilanzgewinns erklärt sich der Aufsichtsrat einverstanden.

Personalia
Der Aufsichtsrat spricht dem Vorstand für seinen Einsatz und seine Leistungen im Ge-
schäftsjahr 2008 Dank und Anerkennung aus. Der Dank gilt auch den Geschäftsführungen
der Tochter- und Beteiligungsgesellschaften sowie insbesondere allen Mitarbeiterinnen
und Mitarbeitern im KAP-Konzern für ihre Leistungen im abgelaufenen Geschäftsjahr.

Stadtallendorf, im April 2009

Mit freundlichen Grüßen

Claas E. Daun
Aufsichtsratsvorsitzender

Konzern-Gewinn- und -Verlustrechnung	 57

Konzernbilanz	 58

Konzern-Kapitalflussrechnung	 59

Eigenkapitalveränderungsrechnung	 60

Entwicklung des Konzernanlagevermögens	 62

Segmentberichterstattung	 66

Konzernanhang	 69

Jahresabschluss AG (HGB)	 134

Konzernabschluss AG (IFRS)

57

Brief an die Aktionäre
   Segmente

KAP-Aktie
Konzernlagebericht

Corporate Governance
Aufsicht und Rat

Konzernabschluss
Jahresabschluss AG

2008 2007

in TEUR Anhang KAP-Konzern

fortgeführte
Geschäfts

bereiche

aufgegebene
Geschäfts

bereiche KAP-Konzern

Umsatzerlöse (28) 484.033 493.417 144.960 638.377

Bestandsveränderung und andere aktivierte Eigenleistungen 3.827 2.937 4.335 7.272

Gesamtleistung 487.860 496.354 149.295 645.649

Sonstige betriebliche Erträge (29) 25.247 18.413 3.688 22.101

Materialaufwand (30) -300.246 -304.772 -83.312 -388.084

Personalaufwand (31) -97.192 -87.770 -20.256 -108.026

Abschreibungen auf Immaterielle Vermögenswerte
und Sachanlagen (einschließlich Renditeimmobilien) (32) -30.460 -15.734 -4.309 -20.043

Sonstige betriebliche Aufwendungen (33) -67.173 -68.019 -26.633 -94.652

Betriebsergebnis 18.036 38.471 18.474 56.945

Beteiligungsergebnis (34) 60.016 1.616 - 1.616

Zinsergebnis (35) -4.144 -4.126 -3.672 -7.798

Übriges Finanzergebnis (36) -3.053 -316 -9 -324

Finanzergebnis 52.818 -2.825 -3.681 -6.506

Ergebnis vor Ertragsteuern 70.855 35.645 14.793 50.439

Ertragsteuern (37) -6.054 -17.767 -1.368 -19.136

Konzern-Jahresergebnis nach Steuern 64.801 17.878 13.425 31.303

Ergebnisanteile fremder Gesellschafter (38) -5.353 -2.289 - -2.289

Konzern-Jahresergebnis
der Aktionäre der KAP Beteiligungs-AG 59.448 15.589 - 29.014

Ergebnis je Aktie (in EUR) (39) 8,26 2,17 - 4,03

Ergebnis je Aktie verwässert (in EUR) (39) 8,26 2,17 - 4,03

Aufgrund der Darstellung in TEUR kann es bei der Aufsummierung zu Rundungsdifferenzen kommen.

Konzern-Gewinn-
und -Verlustrechnung
vom 1. Januar bis 31. Dezember 2008

58

Konzernbilanz
zum 31. Dezember 2008

PassIVA
in TEUR Anhang 2008 2007

EIGENKAPITAL UND SCHULDEN
Eigenkapital und Rücklagen
Gezeichnetes Kapital 17.224 18.720
Kapitalrücklage 48.966 53.225
Gewinnrücklagen -8 .745 41.311
Bilanzergebnis 153.152 100.274